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	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская вокально-эстрадная студия «Радуга»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 5 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2024 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 22 декабря 2023 г, распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 22.03.2024 № 571-р  «О проведении выездной проверки»
	 «Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания»
	с 28.03.2024 по 19.04.2024
	2023 г. 
	1. В нарушение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктов 1 и  48 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,  подпункта 3.1 пункта 3 раздела 1 Отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в графе 12 «Исполнено на отчетную дату» Отчета об исполнении Муниципального задания от 30.12.2023 МБУК «Детская вокально-эстрадная студия «Радуга» содержатся недостоверные сведения об исполнении (фактическом достижении) показателей качества «Динамика количества мероприятий» и «Динамика количества участников» муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий».
2. В нарушение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзаца 3 пункта 48 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, абзаца 3 пункта 46 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, подпункта  4.2. пункта 4 части 3 Муниципального задания МБУК «Детская вокально-эстрадная студия «Радуга» не составлен предварительный отчет о выполнении муниципального задания.
3.  В нарушение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзаца 1 пункта 46 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Управлением культуры платежи завершающие выплату субсидии 2023 года МБУК «Детская вокально-эстрадная студия «Радуга» осуществлены после 15.11.2023 при отсутствии, предварительного отчета о выполнении муниципального задания;
4. В нарушение установленного муниципальным заданием значения предельного допустимого (возможного) отклонения в количестве 1430,0 человек, МБУК «Детская вокально-эстрадная студия «Радуга» при оказании муниципальной услуги допущено отклонение в количестве 7 168,0 человек, что на 5 738,0 человек больше утвержденного значения (7 168,0-1430,0), которое отражено в Отчете об исполнении муниципального задания.
Недостатки:
- в Муниципальном задании не верно указан реестровой номер 900400О.99.0.ББ72АА00001 вида деятельности Культура и кинематография общероссийского базового перечня;
- расчеты базового норматива затрат и нормативных затрат на оказание муниципальной услуги не утверждены ГРБС, а лишь подписаны исполнителем Зафесовой Ф.М.;
- утвержденная Управлением культуры форма Отчета о выполнении муниципального задания не соответствует форме, установленной Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.10.2015 № 711.
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